
Möte med gruppen Hemtjänst/omsorg den 14 november år 2023 på Bryggaregatan 7 

 

Deltagande från KPR: Ingrid Angeling, Britt Eriksson, Annika Sjöberg, Anja Levoska, Kerstin 

Lagberg, Gudrun Siljeström, Margareta Jansson och Kax Sundberg. 

Deltagande tjänstepersoner: Malin Jernvald, Amila Zukanovic 

 

Dagens agenda började med Amila Zukanovic som är socialt ansvarig samordnare inom 

förvaltningen. I hennes roll ingår bl a att utreda Lex Saraanmälningar inför eventuell anmälan till 

IVO samt utvecklingsuppgifter. 

 

Samtycke är ett måste i all verksamhet som rör myndighetsutövande. I den bifogade Powerpointen 

(PP) beskrivs tre former av samtycke, 

1. muntligt eller skriftligt; t ex genom att nicka JA 

2. konkludent visar samtycke genom kroppsspråk 

3. presumtivt underförstått 

Se även bifogad PP 

 

Vi hade en diskussion om självklarheten att den som är berörd av en åtgärd ska vara medveten och 

positiv till att en omsorgsåtgärd sätts in. Det betonas i lagstiftningen att samtycke endast kan lämnas 

av personen själv, inte god man, anhörig eller förvaltare, och att ett samtycke kan återkallas. Det 

kan vara mycket känsligt och det gäller för berörda att hela tiden föra motiverande samtal med 

berörd patient och för anhöriga att inte köra över sin släkting/partner vid vårdbeslut. 

 

Vi diskuterade även hur en framtidsfullmakt (se PP) och dess juridiska status. En framtidsfullmakt 

kan aldrig ersätta ett samtycke. Det ställs alltså, även med en utfärdad framtidsfullmakt, samma 

krav på samtycke. 

 

När det gäller framtidsfullmakt kan exempel på sådan hämtas på internet exempelvis 

www.demensforbundet.se , många bankers hemsidor och när det gäller deklarationer 

https://skatteverket.se. 

 

Malin gick därefter igenom resultatet från undersökningen ”Vad tycker de äldre om 

äldreomsorgen”, den s k brukarenkäten och som sammanfattning så ses en svag förbättring för 

kommunen på de flesta områden. Jag som minnesantecknare hänvisar till den bifogade enkäten för 

enskild studie av de enskilda frågorna. 

 

Vi diskuterade även ämnen inför nästa års träffar. Det som nämndes vid mätet var mathanteringen, 

anhörigas roll inom demensvård, språkkompetensen inom hemtjänsten och glappet mellan regionen 

och kommunens vård vid överlämning. Inga ämnen spikades för dagen men undertecknad skickar 

ett mail till gruppen i februari för att få inspel till viktigaoch aktuella ämnen 2024. 

 

Till sist fastställde vi datumen för kommande års möten; 19/3, 14/5, 17/9 samt12/11. 

 

 

 

Tack för året och med förhoppningar om trevliga helger framgent 

 

Kax Sundberg 

21 november 2023 

kaxsun@yahoo.com 

  


